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از رسانه ‌ها چه‌خبر؟

ایسنا

فرمانده نیروی دریایی ارتش، با اشاره به 
ارتقای توانمندی موشکی ناوگان جنوب، 
گفت: این ارتقا از نظر تعداد و برد بوده، 
تا جایی که برد این موشک‌ها به هزار 
کیلومتر رسیده است. امیر دریادار شهرام 
ایرانی اضافه کرد: بزودی هواناوهایی به 
نیروی دریایی الحاق خواهند شد که 
توانمندی موشکی با برد بلند به آنها 

اضافه شده است.

برد هزار کیلومتری موشک‌های 
نیروی دریایی

پاد

آیت الله رئیسی در پیامی درگذشت حاج 
دریول حیدری پدر شهیدان سرفراز 
مهدی، حبیبه و لیلی حیدری را تسلیت 
گفت. رئیس جمهور در پیام خود تصریح 
کرد: این پدر فداکار که سه فرزند دلبند 
خود را در اثر بمباران هوایی ناجوانمردانه 
رژیم بعثی صدام تقدیم اسام و انقلاب 
کرد و رنج فراق آنان را با صبوری و دلی 
سرشار از ایمان به خدا تحمل کرد، شأنی 

رفیع در پیشگاه الهی خواهد داشت.

تسلیت رئیس‌جمهور در پی 
درگذشت پدر شهیدان حیدری

مهر

جمعه گذشته امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه به همراه وزرای سابق امور خارجه 
با علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم 
رهبری در امور بین‌الملل دیدار کردند. 
در این دیدار صمیمانه که با حضور کمال 
خرازی، محمدجواد ظریف و منوچهر 
متکی صورت گرفت، در حوزه‌های مختلف 
سیاست خارجی بحث و تبادل‌نظر شد. 
افراد حاضر در این نشست، وزرای امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران از سال 

1360 تاکنون بودند.

‌دیدار وزرای سابق و فعلی 
امور خارجه با ولایتی

ایرنا

»فرانسیس مُلُـــوی«، سفیر آفریقای 
جنوبی در تهران حمایت کشورش از 
مردم فلسطین را مرتبط با تاریخ مبارزه 
آفریقای جنوبی برای آزادی دانست و 
گفت: در حمایت از فلسطین تسلیم 
هیچ فشاری نخواهیم شد؛ آنچه 
اسرائیل در غزه انجام داده به‌وضوح 
نسل‌کشی و وظیفه ما جلوگیری از 

قتل‌عام و جنایت است.

آفریقای جنوبی در حمایت از فلسطین 
تسلیم هیچ فشاری نمی شود

رئیس جمهور روز گذشته در آیین 
دریافت استوارنامه آقای »محمد مدثر 
تیپو« سفیر جدید پاکستان، با بیان 
اینکه دو کشور برادر ایران و پاکستان 
دارای پیوندهای ناگسستنی بوده و 
روابط آنان ریشه در دین، فرهنگ 
و تمدن مشترک دارد، به سیاست 
همسایگی و همگرایی در دولت مردمی 
اشاره و تصریح کرد: از نظر جمهوری 
اسامی ایران مرزها فرصتی برای 
تبادلات اقتصادی و ارتقای امنیت 
همسایگان هستند و لازم است از این 
فرصت در مقابل هرگونه عامل ناامنی 

حفاظت شود.
آیت‌الله رئیسی، امنیت پاکستان را 
امنیت ایران دانست و با اشاره به 
آثار و تبعات بسیار مخرب فعالیت 
گروهک‌های تروریستی دست‌نشانده 
سال‌های  طی  منطقه  در  امریکا 

گذشته بویژه در عراق و سوریه، حضور 
و فعالیت این جریان‌های تروریستی و 
نیابتی بیگانگان را تهدیدی برای همه 
کشورهای منطقه دانست و از همکاری 
منطقه‌ای برای مبارزه با تروریسم 

استقبال کرد.
رئیس جمهور، مرز میان جمهوری 
اسامی ایران و پاکستان را فرصتی 
برای توسعه و آبادانی متقابل دانست 
و با اشاره به عزم و اراده مسئولان 
عالی دو کشور برای توسعه روابط 
درعرصه‌های مختلف بویژه بخش‌های 
تجاری و اقتصادی، بر اجرایی شدن 
برنامه‌های مشترک در زمینه مبارزه با 
تروریسم، مواد مخدر و جرائم سازمان 

یافته تأکید کرد.
وی همچنین با تأکید بر ضرورت 
مقابله جدی با هرگونه فضاسازی در 
روابط دو کشور، ابراز امیدواری کرد با 

تلاش سفیر جدید پاکستان در دوره 
مسئولیت در جمهوری اسلامی ایران، 
گام‌های مؤثری در جهت توسعه روابط 

همه جانبه فیمابین برداشته شود.

قدردانی سفیر پاکستان از 
مدیریت آیت‌الله رئیسی

سفیر جدید پاکستان نیز در این 
مراسم ضمن تمجید از مدیریت مؤثر و 
الهام‌بخش آیت‌الله رئیسی در مدیریت 
روابط دو کشور، از نقشه راه مشخص 
رئیس جمهور ایران در ایجاد همگرایی 
و هم‌افزایی میان کشورهای منطقه 

کرد. استقبال 
»محمد مدثر تیپو« همچنین بر اراده و 
تعهد مسئولان عالی کشورش نسبت 
به تحکیم روابط برادرانه با جمهوری 
اسامی ایران تأکید و تصریح کرد: 
پاکستان به هیچ‌وجه اجازه نخواهد 

از مرزهای دو کشور   داد دشمنان 
سوء استفاده کنند.

وی اظهارکرد: به رغم تلاش دشمنان 
و بدخواهان ایران و پاکستان برای 
ایجاد خدشه در روابط دو کشور، اما 
روابط ما تاریخی و راهبردی است و 
پاکستان آمادگی دارد تا فصل جدیدی 
از روابط برادرانه با ایران را بگشاید. 
مسئولان پاکستان خود را نسبت به 
حفظ امنیت نقاط مرزی و مقابله با 
هرگونه نا‌امنی در این مناطق متعهد 

می‌دانند.
گفتنی است آغاز به کار سفرای ایران 
و پاکستان در پایتخت‌های دو کشور، 
رویدادی است که ناظران آن را انتظار 
می‌کشیدند. این انتظار پس از آن 
شکل گرفت که ایران و پاکستان، پس 
از یک تنش مرزی محدود و کنترل 
شده، تلاش‌های همه جانبه‌ای را برای 

بازگشت روابط به سطح پیش از آن، 
آغاز کردند. نقطه این تحولات، حمله 
موشکی به مقر گروهک تروریستی 
جیش الظلم داخل پاکستان بود که 
در ماه‌های اخیر، حملات تروریستی 
متعددی را درون مرزهای کشور مرتکب 
شده بود. باوجود این، پس از انجام 
این حمله موشکی و واکنش پاکستان 

به آن، شورای عالی امنیت ملی در 
دو جلسه صبح و عصر به ریاست 
آیت‌الله رئیسی، ابعاد مختلف مسأله 
را بررسی و راه‌های بازگشت مناسبات 
دو کشور به شرایط عادی را بررسی 
کرد، امری که به نظر می‌رسد بخشی 
از اظهارنظر سفیر جدید پاکستان نیز 

ناظر بر آن باشد.

آیت‌الله رئیسی در آیین دریافت استوارنامه سفیر اسلام آباد تأکید کرد

حفاظت از مرز ایران و پاکستان در مقابل هرگونه ناامنی

رئیس جمهور، 
 مرز دو کشور

را فرصتی 
برای توسعه 

متقابل دانست 
و بر اجرای 
برنامه‌های 

مشترک 
در مبارزه با 

تروریسم، مواد 
مخدر و جرائم 

سازمان یافته 
تأکید کرد

president.ir

نمایندگان با 
۱۶۰ رأی موافق، 
۲۸ رأی مخالف 

و بدون رأی 
ممتنع از 

مجموع ۱۹۲ 
نماینده حاضر، 

ماده واحده 
لایحه بودجه را 
تصویب کردند 

که بر اساس 
آن بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور 
از حیث منابع 
و مصارف بالغ 
بر ۶۴ میلیون 
و ۵۸۷ هزار و 
۱۲۳ میلیارد و 
۹۹۷ میلیون 

ریال تعیین 
شده است

  حمایت ویژه از محرومان 
در بودجه 1403

تعیین ردیف‌های بودجه برای حمایت 
ویژه از محرومان و اقشار کم درآمد از 
دیگر مصوبات بودجه‌ای بود. از جمله 
بر این اساس نمایندگان، بانک مرکزی 
را مکلف کردند به افراد تحت‌پوشش 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، سازمان 
بهزیستی، خانواده شهدا، جانبازان و 
رزمندگان معسر با معرفی نهادهای 
مربوطه و تأیید سامانه رفاه ایرانیان 
مبنی بر قرار داشتن این افراد در سه 
دهک اول درآمدی، وام قرض‌الحسنه 
مسکن محرومان به مبلغ ۴ میلیارد 
ریال اعطا کند. مستمری مددجویان 
تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور 
نیز در سال آینده ۳۰ درصد افزایش 

خواهد یافت.
همچنین در راستای حمایت از ازدواج و 
فرزندآوری پیش‌بینی‌هایی در بودجه 
سال آینده انجام شد. بر همین اساس 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج برای 
هر یک از زوج‌هایی که تاریخ ازدواج 
آنها بعد از ۱۴۰۱/۱/1بوده 300 میلیون 
تومان و برای زوج‌های زیر بیست 
و پنج سال و زیر بیست و سه سال 
350 میلیون تومان پیش‌بینی شد. 
تسهیلات فرزندآوری نیز در سال آینده 
از ۴۰ میلیون تومان )برای فرزند اول( 
تا ۲۰۰ میلیون تومان )برای فرزند پنجم 
و بیشتر( مشخص شد. نمایندگان 
قرض‌الحسنه  تسهیلات  همچنین 
ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن برای 
خانواده‌های فاقد مسکن را که از 
ابتدای سال ۱۳۹۹ به بعد صاحب فرزند 
سوم یا بیشتر می‌شوند ۳۰۰ میلیون 

تومان تعیین کردند.
 

اختلاف درباره تخصیص ارز 
واردات کالاهای اساسی

اختاف دو قوه درباره تخصیص ارز 
برای واردات کالاهای اساسی از جمله 

مسائلی بود که در جلسه دیروز صحن 
علنی از سوی رئیس مجلس مطرح 
شد و نماینده دولت به آن پاسخ 
داد. محمدباقر قالیباف در دفاع از 
نظر مجلس مبنی بر کاهش منابع 
ارزی تخصیص داده شده برای واردات 
کالاهای اساسی اظهار داشت: در 
نامه‌ای رسمی به رئیس‌جمهور تأکید 
کردم که حتماً ۸ قلم کالای اساسی 
به علاوه دارو باید ارز با نرخ ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان دریافت کند. مگر ما چقدر 

منابع ارزی داریم؟
داوود منظور رئیس سازمان برنامه و 
بودجه اما در جریان طرح پیشنهاد 
تخصیص ۱۰ میلیارد ارز برای واردات 
کالاهای اساسی با اعام اینکه دولت 
در لایحه بودجه سال آینده، ۱۵ میلیارد 
دلار برای واردات کالاهای اساسی و دارو 
پیش‌بینی کرده است که کاهش آن به 
۱۰ میلیارد دلار باعث ایجاد اثرات تورمی 
می‌شود، گفت: در بودجه سال‌جاری 
تاکنون ۱۳.۹ میلیارد دلار به وزارت جهاد 
کشاورزی برای واردات کالاهای اساسی 
دادیم که هنوز هم می‌گویند بیشتر از 
این نیاز دارد؛ اگر برای سال آینده این 
میزان ارز کاهش پیدا کند به کالاهای 
اساسی و دارو فشار وارد کرده و اثرات 
تورمی دارد. در نهایت با وجود این 
توضیحات نماینده دولت، نمایندگان 
تصویب کردند که در سال آینده ۱۰ 
میلیارد یورو صرفاً برای واردات کالاهای 
اساسی، کشاورزی، دارو و تجهیزات 

مصرفی پزشکی اختصاص پیدا کند.
 

توضیح مجلس درباره برداشت 
غلط از یک مصوبه مالیاتی

برداشت‌های غلط از یک مصوبه 
شفاف‌ساز و ضدفساد لایحه بودجه 
۱۴۰۳ و انتشار شایعه‌ای در برخی 
بر اینکه هرگونه  رسانه‌ها مبنی 
افزایش درآمدی در سال آینده با 
موظف شدن به پرداخت مالیات 
همراه خواهد بود؛ سبب شد که 

روابط عمومی مجلس در اطلاعیه‌ای 
به تصحیح این برداشت‌ها بپردازد. 
بر اساس لایحه دولت برای قانون 
۱۴۰۳ و مصوبه مجلس در  بودجه 
بند »ج« تبصره ۶ لایحه، »در صورتی 
که جمع مبلغ و دفعات واریز به 
حساب‌های غیرتجاری هر شخص 
حقیقی در هر ماه، از جمع مبلغ 
پایان  تا  که  واریزی  دفعات  و 
توسط   ۱۴۰۳ سال  اردیبهشت‌ماه 
شورای پول و اعتبار تعیین می‌شود، 
بیشتر باشد، اثبات درآمدی‌نبودن 
تراکنش‌ها و ارائه اسناد و مدارک 
به‌عهده صاحب حساب است.« این 
اطلاعیه با تأکید بر اینکه هدف این 
مصوبه جداسازی حساب‌های تجاری 
از حساب‌های عادی و شفاف‌سازی 
درآمد برخی مشاغل است که عمده 
فرارهای مالیاتی توسط آنها انجام 
می‌شد، توضیح داد: برخلاف ادعاهای 
غیرواقعی مطرح‌شده این‌طور نیست 
که هرکس درآمدش نسبت به سال 
قبل افزایش یابد، مشمول این مصوبه 
می‌شود، بلکه طبق همین مصوبه، 
»شورای پول و اعتبار مکلف است 
تا پایان اردیبهشت ماه سال آینده« 
مشخص کند که حساب‌های بانکی 
افراد با چه مشخصاتی تجاری شناخته 
می‌شود. به‌عنوان نمونه، هم‌اکنون 
حساب‌هایی که در ماه ۱۰۰ تراکنش 
درآمدی داشته باشند و مجموع این 
واریزی‌ها بیش از ۳۵ میلیون تومان 
باشد، مشمول این مصوبه می‌شوند. 
این یعنی اگر یک حساب ۹۹ تراکنش 
درآمدی داشت و مجموع آن از ۳۵ 
میلیون تومان بیشتر باشد، شامل 
قانون نمی‌شود یا اگر حسابی در یک‌ 
ماه ۱۰۰ تراکنش درآمدی داشت، اما 
مجموع واریزی‌ها ۳۴ میلیون و ۹۹۹ 
هزار تومان شد باز هم شامل مصوبه 
نمی‌شود، چرا که طبق قانون باید 
هر دو شرط تعداد تراکنش و مجموع 

درآمد در ماه توأمان محقق شود.

مجلس بررسی لایحه بودجه را به پایان رساند

 افزایش 20 درصدی 
حقوق و دستمزد در بودجه 1403

 
کار مجلس برای تعیین درآمدها و 
تکلیف هزینه‌های دولت در سال آتی 
پس از برگزاری 10 جلسه علنی پایان 
یافت. نمایندگان با ۱۶۰ رأی موافق، 
۲۸ رأی مخالف و بدون رأی ممتنع 
از مجموع ۱۹۲ نماینده حاضر، ماده 
واحده لایحه بودجه را تصویب کردند 
که بر اساس آن بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشور از حیث منابع و مصارف 
بالغ بر ۶۴ میلیون و ۵۸۷ هزار و ۱۲۳ 
میلیارد و ۹۹۷ میلیون ریال تعیین شده 
است. تعیین ضریب افزایش کارمندان 
و بازنشستگان، تعیین حداقل و حداکثر 
حقوق و دستمزد و پیش‌بینی ردیف 
بودجه برای تسهیلات حمایتی از اقشار 
محروم از جمله مواردی بود که در 
دهمین جلسه بررسی لایحه بودجه به 

تصویب رسید.
بر این اساس نمایندگان با افزایش 
ی  ق‌ها و صند ق  حقو ی  رصد د  ۲ ۰

بازنشستگی کشوری، لشکری و سایر 
صندوق‌های بازنشستگی وابسته به 
دستگاه‌های اجرایی موافقت کردند. 
حداقل حقوق و مزایای مستمر شاغلان 
)مشمول و غیرمشمول قانون مدیریت 
خدمات کشوری( نیز به میزان 20 درصد 
افزایش می‌یابد. وکلای ملت در عین 
حال حداقل مبلغ مندرج در حکم 
کارگزینی و قرارداد منعقده ماهانه حقوق 
بگیران را 10 میلیون تومان و حداقل 
حکم حقوق بازنشستگان و وظیفه 
بگیران مشمول صندوق بازنشستگی 
کشوری و سازمان تأمین اجتماعی 
نیرو‌های مسلح و سایر صندوق‌های 
 وابسته به دستگاه‌های اجرایی را 
9میلیون تومان تعیین کردند. سقف 
خالص پرداختی متوسط ماهانه در 
سال از محل حقوق و مزایای مستمر 
و غیرمستمر و سایر پرداختی‌ها از هر 
محل و تحت هر عنوان در سال ۱۴۰۳ 
به گروه‌های مختلف حقوق ‌بگیر نیز 
به میزان هفت برابر حداقل دستمزد 

تعیین شد.
 

تکلیف شفافیت ساز بودجه
تکالیف پیش‌بینی شده در لایحه بودجه 
1403 برای تقویت شفافیت و نظارت 

هوشمند بر هزینه‌کرد دستگاه‌ها نیز 
به تصویب وکلای ملت رسید. بر این 
اساس دستگاه‌های اجرایی مکلف 
شدند که امکان دسترسی آنلاین 
به سامانه‌ها و بانک‌های اطلاعاتی 
دستگاه را برای سازمان بازرسی کل 
کشور فراهم کنند. در همین راستا 
نمایندگان، بانک مرکزی را مکلف 
کردند ضمن جلوگیری از پرداخت به 
کارکنان دستگاه‌های اجرایی بدون 
درج شناسه یکتای پرداخت کارکنان 
دولت، امکان دسترسی آنلاین سازمان 
اداری و استخدامی کشور به اطلاعات 
پرداختی را در بسترهای الکترونیکی 
فراهم کند. دستگاه‌های اجرایی 
نیز مکلف شدند تمام پرداخت‌های 
قانونی به کارکنان خود را فقط در یک 
سند به صورت ماهانه درج کنند. در 
عین حال بر اساس تصویب مجلس 
رعایت محرمانگی سامانه)سیستم(
های نیروهای مسلح و انرژی اتمی 
و دستگاه‌های امنیتی الزامی است. 
دسترسی به سامانه دستگاه‌هایی که 
مستقیماً زیر نظر مقام معظم رهبری 
اداره می‌شوند و همچنین دستگاه‌ها و 
بخش‌های نظامی، انتظامی و امنیتی 

نیز منوط به اذن رهبری است.

عکس: ایرنا

 آخرین روز از 
بررسی لایحه 
 بودجه ۱۴۰۳ 

کل کشور 
در صحن علنی 
مجلس شورای 

اسلامی

بر اساس آخرین بررسی‌های شورای نگهبان 
تا روز چهارشنبه هفته گذشته، ۶۷۸ نفر 
دیگر از داوطلبان نمایندگی مجلس تأیید 
صلاحیت شدند. این خبری بود که محسن 
اسامی سخنگوی ستاد انتخابات وزارت 

کشور اعلام کرد. 
محسن اسامی روز گذشته گفت: تا امروز 
۱۲ هزار و ۷۱۱ نفر داوطلب رسمی انتخابات 

مجلس دوازدهم شورای اسامی هستند.
وی با اشاره به آخرین آمار داوطلبان 
دوازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
اسامی، گفت: بر اساس آخرین گزارش 
 ۶۷۸ شورای نگهبان در روز چهارشنبه، 

نفر دیگر تأیید صلاحیت شدند و تعداد 
داوطلبان به ۱۲ هزار و ۷۱۱ نفر رسید. 
سخنگوی ستاد انتخابات کشور همچنین 
اضافه کرد: بررسی اعتراضات تا ۱۹ بهمن 
ادامه خواهد داشت و احتمال افزایش تعداد 

داوطلبان وجود دارد.
وی در ادامه با اشاره به امکان تغییر حوزه 
مجلس  انتخابات  داوطلبان  انتخابیه 
شورای اسامی تصریح کرد: تغییر حوزه 
انتخابیه طبق آخرین لیست داوطلبان 
تأیید صلاحیت‌شده از سوی شورای نگهبان 
 است؛ بنابراین امکان درخواست از روز 

۱۹ بهمن فراهم خواهد شد.

دبیر ستاد انتخابات کشور ادامه داد: ما 
به فرمانداری‌ها اعام کردیم چنانچه 
داوطلبی قصد تغییر حوزه دارد، می‌تواند 
به فرمانداری محل ثبت نام مراجعه کرده 
و از طریق سامانه، درخواست خود را برای 

حوزه انتخابیه مقصد ارسال کند. 
این درخواست به مدت ۲ روز در هیأت 
اجرایی، ۲ روز در هیأت نظارت و یک روز هم 
در شورای نگهبان بررسی می‌شود و نتیجه 
پس از ۵ روز به نامزد اعلام نظر می‌شود. 

اسامی همچنین به امکان تغییر حوزه 
انتخابیه داوطلبان انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد و گفت: 

تعداد نامزدهای تأییدصلاحیت شده مجلس به۱۲هزار و ۷۱۱ نفر رسید

ذره بین

این امکان برای نامزدها از ۲۰ تا ۲۲ بهمن 
فراهم خواهد بود.

 انتخابات خبرگان بدون داوطلب کافی در 
حوزه‌ای برگزار نمی‌شود

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان 
اظهار داشت: در مورد انتخابات خبرگان، 
درحوزه‌هایی که احیاناً تعداد داوطلبان به 
اندازه کافی وجود ندارد باید عرض کنم هنوز 
فهرست نامزدها نهایی نیست و داوطلبانی که 
صلاحیت آنها تأیید نشده است، ۳ روز فرصت 

اعتراض دارند.
وی گفت: ما از دیروز در حال دریافت شکایات 

و اعتراضات آنها هستیم و پس از اتمام مهلت، 
به اعتراضات رسیدگی می‌شود. 

همچنین مانند رویه ادوار گذشته و البته 
مشابه انتخابات مجلس شورای اسامی نیز 
امکان جابه‌جایی کاندیداها از حوزه‌ای به 
حوزه دیگر وجود دارد که این مهلت هم تا 

۷۲ ساعت قبل از رأی‌گیری است.
وی بیان کرد: بر اساس قانون انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری، شرط برگزاری 
انتخابیه  حوزه‌های  تمام  در  بات  نتخا ا
برخورداری از فضا و شرایط رقابتی است لذا 
تا شرایط لازم برای برگزاری انتخابات وجود 
نداشته باشد، انتخاباتی برگزار نخواهد شد.

گروه سیاسی

مجلس

برخی از مهمترین مصوبات نمایندگان در دو بخش درآمدی و هزینه‌ای بودجه سال 1403
مصوبات هزینه‌ای مصوبات درآمدی

 افزایش 20 درصدی حقوق و دستمزد کارکنان بازنشستگان کشوری و لشکری
و افزایش 30 درصدی مستمری مددجویان کمیته امداد و بهزیستی

 تعیین سقف تا 15 درصد سرمایه‌گذاری انتشار اوراق مالی
شرکت‌های دولتی

 تعیین سقف درآمد سالانه  ۱۴۴ میلیون تومان برای معافیت مالیاتی حقوق
کارکنان دولتی و غیردولتی

 مجاز شدن شهرداری‌ها و سازمان‌های تابعه به  انتشار ۳۰ همت
اوراق مالی اسلامی ریالی  و تا ۱۲ همت اوراق مشارکت

 تعیین حداقل حقوق ده میلیون تومانی برای شاغلان و حداقل حقوق 9
میلیون تومانی برای بازنشستگان

 تعیین سقف 30 میلیارد یورویی برای تسهیلات مالی خارجی
طرح‌های دولتی و غیردولتی

 تخصیص افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده برای تأمین بودجه
مورد نیاز همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

 مجاز شدن وزارت نفت به خرید، معاوضه و یا تهاتر فرآورده‌های
نفتی وارداتی با فرآورده‌های نفتی صادراتی تا سقف 80 همت

 مکلف شدن بانک مرکزی  به پرداخت تسهیلات 400 میلیون تومانی به
اقشاری از سه دهک پایین اقتصادی

 مکلف شدن دولت به واریز یک‌درصد از منابع حاصل از
 صادرات نفت خام، میعانات گازی به حساب بهینه‌سازی

مصرف انرژی

 تخصیص بودجه تا سقف ۱۰ میلیارد یورو برای واردات کالاهای اساسی
کشاورزی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی

 تعیین مالیات برای خودروهای با قیمت بیش از ۳ میلیارد و ۵۰۰
میلیون تومان و افزایش یک‌درصدی مالیات بر ارزش افزوده


